21/09/2023, 16:40 SEI/IFNMG - 1672694 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1826301&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 548, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA EXERCÍCIO DE FUNÇÃO NO PROCESSO SELETIVO PARA SUPRIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS TÉCNICOS
2024/1 DO IFNMG.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Presidencial de 4 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 7 de dezembro de 2020, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS do processo de seleção simplificada de bolsistas para atuar no Projeto da execução do Processo Seletivo dos cursos
Técnicos integrado e concomitante/subsequente nos Campi do IFNMG, para as vagas a serem preenchidas para o primeiro semestre de 2024, conforme segue:

FUNÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO 01

Classif. Nome Completo Data de
Nascimento

Função no
Registro
Escolar

Função no
Registro

Acadêmico

Presidente
Comissão-

Copec

Pontuação
Total Situação do Candidato (a)

1 Terezinha Ladeia Pereira 07/10/1973 60 30 0 90 CLASSIFICADO(A)
2 Rejane Santos Calixto 21/07/1974 60 30 0 90 Desclassificado(a) por falta do item 9.3.1.6.
3 Crislaine Guimarães Silva 08/05/1984 60 30 0 90 CLASSIFICADO(A)
4 Arlete Vieira da Costa 21/02/1986 60 30 0 90 CLASSIFICADO(A)
5 Ana keila Bispo Santos 21/01/1991 60 30 0 90 CLASSIFICADO(A) NA LISTA DE ESPERA
6 Abinei Marques Serafim 25/10/1969 40 15 5 60 Desclassificado(a) conforme subitem 9.3.1 do Edital 512
7 Aline Sardinha Lopes Sá 28/06/1988 60 0 0 60 Lista de espera
8 Adriana Souza Cardoso 29/12/1977 52.5 0 0 52.5 Lista de espera
9 Dayane Mendes Soares 20/07/1990 40 0 0 40 Lista de espera

10 Geraldo Helio Chaves da Silva 21/08/1972 0 30 0 30 Lista de espera
11 Césane Faustino Pereira 05/05/1974 0 30 0 30 Lista de espera
12 Fernando Carlos Evangelista Botelho 22/05/1985 0 30 0 30 Lista de espera
13 Suellen Pereira Batista 18/09/1986 0 30 0 30 Lista de espera
14 Leonardo Rodrigues da Costa 02/03/1988 12 12 2 26 Lista de espera
15 Marli Pinheiro de Aguilar 14/10/1972 15 0 0 15 Lista de espera
16 Carlos Manuel Pereira da Costa Filho 14/12/1984 0 0 5 5 Lista de espera
17 Deisy Janiny Gonçalves Silva 09427998601 0 5 0 5 Lista de espera
18 Keuchirlane Soares Silva 17/05/1986 0 0 2 2 Lista de espera
19 Maycon Luiz Amaral Magalhães 21/03/1991 0 0 2 2 Lista de espera
20 Sinara Leite Sá 30/05/1973 0 0 0 0 Lista de espera
21 Hélio Camilo Rosa 22/05/1974 0 0 0 0 Lista de espera
22 Fabrícia Gracielle Santos 21/03/1978 0 0 0 0 Lista de espera
23 Danila Sara dos Santos Pimenta 09/04/1983 0 0 0 0 Lista de espera
24 Jardel Caldeira Brant 04/07/1983 0 0 0 0 Lista de espera
25 Leonardo Silva Aguiar Junior 27/06/1984 0 0 0 0 Lista de espera
26 Leandro Corrêa Magalhães 02/10/1986 0 0 0 0 Lista de espera
27 Waneza Maria de Jesus Souza 11/02/1991 0 0 0 0 Lista de espera
28 Marciene Lourenço Torres 10/05/1991 0 0 0 0 Lista de espera

FUNÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO 02

Classif. Nome Completo Data de
Nascimento

Função no
Registro
Escolar

Função no
Registro

Acadêmico

Presidente
Comissão-

Copec

Pontuação
Total Situação do Candidato (a)

1 Diana Otoni Meiras 01/11/1983 60 30 0 90 CLASSIFICADO(A)
2 Andres Alves Costa 22/05/1984 60 0 2 62 Desclassificado(a) conforme subitem 9.3.1 do Edital 512
3 Vivianne Janaína Almeida e Silva 28/03/1976 22 5 0 27 Lista de espera
4 Carlos Manuel Pereira da Costa Filho 14/12/1984 0 0 5 5 Lista de espera
5 Hélia Clésia de souza trindade Farias 15/01/1965 0 0 0 0 Lista de espera
6 Aline de Oliveira Paiva Antunes 16/07/1979 0 0 0 0 Lista de espera
7 Danila Sara dos Santos Pimenta 09/04/1983 0 0 0 0 Lista de espera
8 Graziela Ferreira da Silva 20/04/1983 0 0 0 0 Lista de espera
9 Leonardo Silva Aguiar Junior 27/06/1984 0 0 0 0 Lista de espera

10 Werônica Maria Brito Santos 08/01/1985 0 0 0 0 Lista de espera
11 Cyrlene.santos@ifnmg.edu.br 13/12/1986 0 0 0 0 Lista de espera
12 Sabrina da Silva de Oliveira 01/12/1987 0 0 0 0 Lista de espera

Parágrafo único: Os(As)  candidatos(as) que se sentirem prejudicados(as) na análise documental poderão enviar recursos para o e-mail
selecao.fadetec@gmail.com​ no prazo de 24 horas contados da data de publicação do resultado preliminar para pedidos de revisão. Não serão aceitos acréscimos
de documentos no recurso.

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/selecao.fadetec@gmail.com

21/09/2023, 16:40 SEI/IFNMG - 1672694 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1826301&infra_sist… 2/2

MONTES CLAROS - MG, 21/09/2023

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 21/09/2023, às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1672694 e o código CRC 7C6931FD.

Referência: Processo nº 23414.003436/2023-99 SEI nº 1672694

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0